
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О создании комиссий по 

обследованию (осмотру) жилого 

дома, пострадавшего в результате 

чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории 

Уссурийского городского округа 

и утверждении Положения о 

комиссиях по обследованию 

(осмотру) жилого дома, 

пострадавшего в результате 

чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории 

Уссурийского 

городского округа»  

 

 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 28 января 

2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании 

постановления Губернатора Приморского края от 15 августа 2023 года № 45-пг 

«О чрезвычайной ситуации регионального характера», Устава Уссурийского 

городского округа  

28.08.2023 2716

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Создать комиссии по обследованию (осмотру) жилого дома, 

пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на 

территории Уссурийского городского округа, и утвердить их состав 

(прилагается). 

2. Утвердить Положение о комиссиях по обследованию (осмотру) жилого 

дома, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на 

территории Уссурийского городского округа (прилагается). 

3. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 22 августа 2023 года. 

4. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского 

округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                              Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Уссурийского городского округа 

от _______________ № ________ 

 

 

 

Состав комиссий  

по обследованию (осмотру) жилого дома, пострадавшего в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Уссурийского 

городского округа 

 

Комиссия № 1  

1 Миськова 

Евгения 

Викторовна   

 

заместитель начальника управления 

содержания жилищного фонда 

администрации города Владивостока, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Суховольская 

Наталья 

Александровна  

 

главный  специалист отдела по вопросам 

жилищных отношений управления 

содержания жилищного фонда 

администрации города Владивостока; 

Комиссия № 2 

1 Кагадий  

Елена 

Владимировна     

главный специалист отдела эксплуатации и 

капитального ремонта жилищного фонда 

администрации города Владивостока, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Лобода 

Дмитрий  

Павлович  

главный специалист отдела эксплуатации и 

капитального ремонта жилищного фонда 

управления содержания жилищного фонда 

администрации города Владивостока; 

Комиссия № 3 

1 Бабенко  

Дмитрий  

Игоревич  

заместитель начальника отдела по 

теплоснабжению управления по вопросам 

ТЭКа администрации города Владивостока, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Гаврилова  

Елена  

Евгеньевна 

главный специалист 1 разряда отдела по 

электроснабжению управления по вопросам 

ТЭКа администрации города Владивостока; 

Комиссия № 4 

1 Евстигнеев  заместитель начальника  отдела по 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

 

Максим 

Николаевич 

электроснабжению управления по вопросам 

ТЭКа администрации города Владивостока, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Боенков  

Сергей  

Андреевич 

главный специалист 1 разряда отдела по 

энергосбережению и развитию 

коммунальной инфраструктуры управления 

по вопросам ТЭКа администрации города 

Владивостока; 

Комиссия № 5 

1 Антонов  

Иван  

Юрьевич  

начальник управления жизнеобеспечения 

администрации Артёмовского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2 Некрасова 

Екатерина 

Валерьевна  

заместитель начальника правового 

управления/начальник отдела мониторинга 

и анализа нормативных правовых актов 

администрации Артёмовского городского 

округа; 

3 Шафикова  

Алена  

Викторовна  

начальник отдела разрешительной 

документации управления архитектуры  

администрации Артёмовского городского 

округа; 

4 Аверьянова 

Ирина  

Юрьевна 

исполняющий обязанности начальника 

отдела муниципального жилищного 

контроля управления жизнеобеспечения 

администрации Артёмовского городского 

округа; 

Комиссия № 6 

1 Матвеева 

Татьяна  

Сергеевна  

начальник производственно-технического 

отдела управления жизнеобеспечения 

администрации Артёмовского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2 Матюхина  

Татьяна 

Владимировна  

исполняющий обязанности директора 

муниципального казенного учреждения 

«Управление строительства и капитального 

ремонта г. Артёма»; 

3 Солодкий 

Владимир 

Вячеславович 

консультант Правительства Приморского 

края; 

Комиссия № 7  

1 Мехдиева  

Елена  

начальник отдела управления 

эксплуатацией жилищного фонда 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

 

Сергеевна муниципального казённого учреждения 

«Управление по учету и содержанию 

муниципального жилого фонда»  

Артемовского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2 Машукова  

Вика 

Владимировна  

начальник отдела учета и распределения 

жилья администрации Артёмовского 

городского округа; 

3 Минеева  

Валентина 

Ивановна  

заместитель начальника управления 

муниципальной собственности 

администрации Артёмовского городского 

округа; 

Комиссия № 8 

1 Степанов  

Иван 

Владимирович 

глава Хасанского муниципального округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2 Куличенко  

Ольга 

Владимировна  

 

помощник главы администрации 

Хасанского муниципального округа; 

Комиссия № 9 

1 Хандиева 

Елена 

Александровна  

 

начальник управления жизнеобеспечения 

администрации Хасанского 

муниципального округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии  

2 Мельникова 

Анастасия 

Алексеевна 

главный специалист управления 

жизнеобеспечения администрации 

Хасанского муниципального округа; 

Комиссия № 10 

1 Горбунков  

Андрей 

Анатольевич  

начальник отдела гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций администрации 

Хасанского муниципального округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Авдеева  

Людмила 

Анатольевна  

главный специалист управления экономики 

и проектного управления администрации 

Хасанского муниципального округа; 

Комиссия № 11 

1 Мединяцкас 

Людмила 

Александровна  

начальник строительной лаборатории   

Акционерного общества «Комплекс» г. 

Находка, председатель комиссии; 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

 

 Член комиссии:  

 Цыганок  

Василий  

Сергеевич  

инженер производственно-технического 

отдела Акционерного общества 

«Комплекс» г. Находка; 

 

Комиссия № 12 

1 Слободчук  

Дмитрий  

Сергеевич  

производитель работ  Общества с 

ограниченной ответственностью «СЗ 

ПримЭко» г. Находка, председатель 

комиссии; 

 

 

 Член комиссии:  

2 Греченко 

Владимир 

Вячеславович   

производитель работ Общества с 

ограниченной ответственностью «СЗ 

ПримЭко» г. Находка 

Комиссия № 13 

1 Рой  

Константин 

Евгеньевич 

директор муниципального казенного 

учреждения «Управление городским 

хозяйством» г. Находки,  председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Лёвин  

Дмитрий 

Васильевич 

начальник производственно-технического 

отдела общества с ограниченной 

ответственностью «ХСО»,  

Комиссия № 14 

1 Савин  

Алексей 

Евгеньевич 

руководитель дирекции по капитальному 

строительству муниципального казенного 

учреждения «СЕЗЗ» г. Большой Камень, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Парц 

Александр 

Владимирович 

заместитель руководителя дирекции по 

капитальному строительству 

муниципального казенного учреждения 

«СЕЗЗ» г. Большой Камень; 

3 Зоренко 

Андрей  

Андреевич 

начальник отдела капитального 

строительства дирекции по капитальному 

строительству муниципального казенного 

учреждения «СЕЗЗ» г. Большой Камень. 

 

 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Уссурийского городского округа 

от ______________ № ________ 

 

 

 

Положение 

о комиссиях по обследованию (осмотру) жилого дома, пострадавшего 

в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории 

Уссурийского городского округа 

 

 

1. Положение о комиссиях по обследованию (осмотру) жилого дома, 

пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на 

территории Уссурийского городского округа (далее - Положение, Комиссии) 

определяет порядок создания Комиссий и их функции. 

2. Комиссии создаются в целях обеспечения выполнения мероприятий 

по признанию жилого дома, пострадавшего в результате чрезвычайной 

ситуации, сложившейся на территории Уссурийского городского округа, 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, предусмотренных 

Положением о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением 

Правительства РФ от 28 января 2006 года   № 47 (далее – Положение № 47). 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим 

законодательством, в том числе правовыми актами в области жилищного  

и градостроительного законодательства, санитарно-гигиеническими, 

экологическими нормами и правилами, по вопросам, относящимся  

к компетенции Комиссии. 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

 

4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

Уссурийского городского округа.  

Комиссия правомочна в составе не менее двух ее членов. 

5. Форма деятельности Комиссии – выездное обследование.  

6. Комиссия выполняет следующие функции: 

проводит обследование (визуальный осмотр) жилого дома, 

пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на 

территории Уссурийского городского округа, в том числе элементов 

ограждающих и несущих конструкций указанного жилого дома (фундамента, 

кровли, фасада, стен, полов, инженерных систем); 

определяет возможность или невозможность восстановления жилого 

дома, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на 

территории Уссурийского городского округа; 

дает межведомственной комиссии, предусмотренной Положением                     

№ 47, рекомендации по принятию решения, предусмотренного Положением 

№ 47. 

7. Результатом выездного обследования Комиссии является акт 

обследования (осмотра) жилого дома. 

Акт обследования (осмотра) жилого дома составляется в одном 

экземпляре и подписываются членами Комиссии, принимающими участие в 

выездном обследовании, в течение одного рабочего дня со дня выездного 

обследования (визуального осмотра). 

8. Комиссия несет ответственность за достоверность сведений, 

указанных в акте обследования (осмотра) жилого дома. 

10. Комиссия при осуществлении своих полномочий несет 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

_____________________________________________ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


